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Sözcükte ve Sözcük 
Gruplarında Anlam

DÜNYA VE ÇEVRE

Konu Kavrama Testi - 1

1. Aşağıdakilerin hangisinde “doldurmak” 
sözcüğünün anlamı ile kullanımı birbirine 
uymamaktadır?

Anlam Kullanım

A) Dolmasını sağlamak, 
dolu duruma getir-
mek

Giysilerimi valize 
doldurdum.

B) Bildirge, çizelge, afiş 
gibi basılı kâğıtların 
boş yerlerini tamam-
lamak

Üniversite sına-
vına girmek için 
form doldurdu.

C) Yayılıp kalmak Sıktığı parfümün 
kokusu tüm oda-
yı doldurmuştu.

D) Belirli bir süreyi ta-
mamlamak

O gece senin ak-
lını kötü fikirlerle 
doldurdular. 

2.   • Dağ yoluna sapınca sağdaki ilk ev onla-
rındı.

• Bu işi yapmanın mutlaka bir yolu vardır.
• Çocuğun tuttuğu yolu hiç beğenmedim.
• Duyguların eğitimi en iyi sanat yoluyla 

olur.
• Köye kadar bütün yol asfaltlanmış.

 Bu cümlelerde “yol” sözcüğü kaç farklı an-
lamda kullanılmıştır?

A) 2 B) 3 C) 4 D) 5

3. Aşağıdaki atasözlerinden hangisi mecaz 
anlamlı değildir?

A) Bugünün işini yarına bırakma.
B) Sağ elinin verdiğini sol elin görmesin.
C) Açtırma kutuyu, söyletme kötüyü.
D) Yalancının mumu yatsıya kadar yanar.

4.    I. Dişleri dikkat çekecek kadar beyazdı.
  II. Yemeğin daha lezzetli olması için bir diş 

sarımsak koydu.
 III. Yemekten sonra ağzına iki diş karanfil attı.
IV. Testerenin dişleri iyice köreldiği için kese-

miyorum.
 Numaralanmış cümlelerin hangisinde “diş” 

sözcüğü yan anlamda kullanılmamıştır?

A) I B) II C) III D) IV

5. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde mecaz 
anlamlı bir sözcük kullanılmıştır?

A) Elindeki vazoyu düşürüp kırdı.
B) Onun para vermeye gönlü yok.
C) Durak, evimizin biraz gerisinde.
D) Boğazın serin sularında kayboldu.



6.     I. Þiirin her dizesinde ayrı bir güzellik vardı.
 II. Küçük yaştan beri satranç oynuyor.
 III. Derste meridyenlerin özelliklerini işledik.
IV. Bu yıl öncelikle evin perdelerini değiştire-

ceğiz.
 Numaralanmış cümlelerin hangilerinde te-

rim anlamlı bir sözcük kullanılmıştır?

A) I ve III  B) II ve III
C) II ve IV  D) III ve IV

7. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde karşıt 
anlamlı sözcükler bir arada kullanılmamış-
tır?

A) Ne gecem belli ne gündüzüm, çalışıp du-
ruyorum.

B) Para kazanmak zor, parayı harcamak ko-
laydır.

C) Susuz ve verimsiz topraklar yağmur bekli-
yordu.

D) Hava çok soğuk olduğu için sıcak bir çay 
içti.

8. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı çizili 
sözcükler eş sesli değildir?

A) Aslı, tez çalışması için hocasıyla görüştü.
B) Bu filmi tüm aile ilgiyle izledik. 
C) Adam öz vatanında yabancı olmuştu artık.
D) Maçta pası kaçıran oyuncunun morali bo-

zuldu.

9.     I. Çocuk, düşünce kolunu kırmış.
 II. Elindekileri kırmamak için çok dikkat edi-

yordu.
 III. Onları kırmamak için elimden geleni yap-

tım.
IV. Konuşma sırasında pot kırınca utandı.

 Numaralanmış cümlelerin hangisinde “kır-
mak” sözcüğü deyim içinde kullanılmıştır?

A) I  B) II C) III D) IV

10. Aşağıdakilerin hangisinde yansıma sözcü-
ğe yer verilmemiştir?

A) Derenin şırıltısı sessizliği bozuyordu.
B) Ormanın derinliklerinde kuşlar ötüyordu.
C) Rüzgârın uğultusu insanı ürpertiyordu.
D) Çalılıkların arkasından bir hışırtı duyuldu.

11. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “ara-
mak” sözcüğü temel anlamda kullanılmış-
tır?

A) Ceplerini aradı ve ona verdiğim kâğıdı 
buldu.

B) Ne olursa yer, yemek aramaz.
C) Odaya girer girmez gözleriyle seni aradı.
D) Beni ardı ve ödevin ne olduğunu sordu.
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DÜNYA VE ÇEVRE

Konu Kavrama Testi - 2

 1. Bu yıl da sınıfını ite kaka geçmiş.
 Bu cümledeki altı çizili sözün anlamı aşa-

ğıdakilerden hangisidir?

A) Kaba ve hoyrat bir biçimde
B) Özensizce
C) Önemsemezden gelerek
D) Güçlükle

 2. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı çizili 
sözcüğün kullanıldığı anlam özelliği yay 
ayraç içinde yanlış verilmiştir?

A) Akşam çıkan rüzgâr, sıcağı biraz kırdı. 
(Yan anlam)

B) Onunla konuş elbet ama önce öfkesinin 
sönmesini bekle. (Mecaz anlam)

C) Ağacın kuru dallarını bir hamlede kırdı. 
(Yan anlam)

D) Sanatçının yanık sesi, dinleyenleri mest 
etti. (Mecaz anlam)

 3. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde kişileştir-
me yapılmamıştır?

A) Yorgun iskele martılara ev sahipliği yapı-
yordu.

B) Yolcular eski köprüden geçmekte zorlan-
dılar.

C) Salkım söğütler yıkıyordu suda saçlarını.
D) Bulutlar seyre çıkmışlardı engin denizleri.

 4. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde özelden 
genele doğru bir anlatım vardır?

A) Meyvelerden en çok sevdiğim çilektir.
B) İşe her zaman otobüsle gidiyordu.
C) Gençlik, ömrün en güzel dönemidir.
D) Edebiyatımızın en etkili grubu Garipçiler-

dir.

 5. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde ikilemeyi 
oluşturan sözcüklerin her ikisi de anlam-
sızdır?

A) Erdem, eski okulunu sık sık ziyarete gidi-
yordu.

B) Kara kara bulutlar, gökyüzünü kaplamıştı.
C) Eski püskü elbiselerle herkesin dikkatini 

çekti.
D) Bugün ıvır zıvırı toplayın, yarın yola çıka-

rız.

 6. “Gitmek” sözcüğü aşağıdakilerin hangisin-
de “götürülmek, gönderilmek” anlamında 
kullanılmıştır?

A) Yazları ailemle birlikte Ayvalık’a gidiyoruz.
B) Bu kadar para nereye gitti?
C) Bursa’ya haber daha bu sabah gitti.
D) Elimde kalan bu para daha beş gün gider.



 7. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde mecaz 
anlamlı bir sözcük kullanılmıştır?

A) Yoğun bir sis kapladı her yeri.
B) Ona karşı çıkmak yürek ister.
C) Duygularını pek belli edemezmiş.
D) Camın önünden bir karaltı geçti.

 8. Yaşlanmak bir dağa tırmanmak gibidir, çık-
tıkça yorgunluğunuz artar, nefesiniz daralır 
ama görüş açınız genişler.

 Bu cümleye altı çizili sözün kattığı anlam 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Düşünüş biçimi, bakma yöntemi
B) Bir şeyi görebilme alanı
C) Öz yeterlilik becerisi
D) Belli bir görüşü olma durumu

 9. “Kimseyle alay etmeyiniz, bu bir ayıptır.” 
cümlesinde “alay etmeyiniz” sözünün an-
lamı, aşağıdaki cümlelerin hangisinde var-
dır?

A) Bir süre arkadaşlarının yanında oyalandı.
B) Küçük şeylerle mutlu olmayı bilirdi.
C) Senem ile akşama kadar sahilde oturduk. 
D) Ofise giren satıcının konuşmasıyla eğlen-

diler.

10. “Bulmak” sözcüğü, aşağıdaki cümlelerin 
hangisinde “ilk kez yeni bir şey yaratmak” 
anlamında kullanılmıştır?

A) Ampulü Edison bulmuştur.
B) Aradığım mutluluğu buldum.
C) Amerika’yı Kristof Kolomb bulmuştur.
D) Nihayet kaybettiğim paramı buldum.

11. Bizden yüz bulamayınca diğer çocukların ya-
nına gitti.

 Bu cümleye altı çizili sözün kattığı anlam 
aşağıdakilerin hangisinde vardır?

A) Dediğim dedik, başkalarına önem verme-
yen biriydi.

B) Ağzını aramaya çalıştım ama başarılı ola-
madım.

C) Ailesinden de yakınlık görmeyince Di-
dim’e taşınmış.

D) Kimseye yük olmamak için tek başına ev 
tutmuş.
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DÜNYA VE ÇEVRE

Konu Kavrama Testi - 3

1. Yazarın son romanında dişe dokunur bir şey-
ler bulamadım.

 Bu cümleye altı çizili sözün kattığı anlam 
aşağıdakilerin hangisinde vardır?

A) Bu kadar az yemek kime yetecek?
B) Dün yapılan toplantıda işe yarar bir karar 

alınmadı.
C) Kadın bütün gün gereksiz şeylerden bah-

setti.
D) Dikkatle dinledim ama bir şey anlamadım.

2.   • Yumuşak, uysal, temiz, çalışkan bir ço- 

cuktu.
• Dolapta yumuşak ekmek ve taze peynir 

vardı.
• Yumuşak kumaştan yapılmış elbisesi çok 

şıktı.
• Adam, yumuşak sözlerle çocuğu sakin-

leştirdi.
 Bu cümlelerde “yumuşak” sözcüğü kaç 

farklı anlamda kullanılmıştır?

A) 1 B) 2 C) 3 D) 4

3. Aşağıdaki cümlelerde altı çizili sözcükler-
den hangisi  temel anlamda kullanılma-
mıştır?

A) Yaşlı adamın başında eski bir şapka vardı.
B) Yatağın üzerinde ince bir battaniye serdi. 
C) Kadın, konukları oldukça sıcak karşıladı.
D) Kapıcı yolun kenarındaki çiçekleri sulu-

yordu.

4. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “dalga” 
sözcüğü yan anlamda kullanılmamıştır?

A) Kumaşta oluşan dalgayı görünce hemen 
düzeltti.

B) Soğuk hava dalgaları ülkemizi etkisi altına 
aldı.

C) Saçlarındaki dalgaları sevmediği için saçı-
nı bağlıyordu.

D) Dalgalar kardeşimin boyunu aşıyordu.

5.   I. Yazar, geçmişle gelecek arasında köprü 
kuruyor.

 II. Ağacın kuru dallarını geçen hafta buda-
mış.

III. Koridor çok dar olduğu için geçmekte 
zorlandık.

IV. Apar topar Adana’ya gönderilmişti.
 Numaralanmış cümlelerin hangisinde me-

caz anlamlı bir sözcük kullanılmıştır?

A) I B) II C) III D) IV
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6. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde yansıma 
sözcük kullanılmamıştır?

A) Sokak kapısı gıcırtıyla açıldı.
B) Kaybolan o ışıltılı bakış neredeydi? 
C) Gece yarısı mutfaktan bir tıkırtı geldi.
D) Dün akşam sineklerin vızıltısından hiç uyu- 

yamadım.

7. Yazılışları ve söylenişleri aynı fakat anlamları 
farklı olan sözcüklere eş sesli (sesteş) söz-
cükler denir.

 Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı çizili 
sözcüğün eş seslisi yoktur?

A) Bahçedeki çiçekleri sulamayı unutma!
B) Çocuğun yüzünde şaşkın bir ifade vardı.
C) Kazdıkları yerde birçok arkeolojik kalıntı 

tespit edildi. 
D) Portakal suyu bittiği için kahvaltıda çay iç-

tim.

8. Aşağıdaki  cümlelerin hangisinde karşıt 
anlamlı sözcükler bir arada kullanılmamış-
tır?

A) Yeni okuluna ve arkadaşlarına az çok alış-
tı.

B) Çölün gündüzü sıcak, gecesi ise inadına 
soğuktur.

C) Uçsuz bucaksız bir arazinin ortasında ya-
payalnızım.

D) İyi kötü evimize birkaç parça eşya aldık.

9. Hızlı

Açık Gündüz Yavaş

Gece Hariç Dâhil

 Verilen sözcükler karşıt anlamlılarıyla eş-
leştirildiğinde aşağıdakilerden hangisi 
dışta kalır?

A) Hızlı  B) Açık
C) Gece  D) Hariç

10. Temel Yan Mecaz

I. Bu ayaklarla bizi 
kandıramazsın!

X

II. Bahçedeki ya-
ban sarmaşığını 
temizledi.

X

III. Bu iş yerinin di-
ğer ortağı kim?

X

IV. Tabloyu kapının 
sağ tarafına astı.

X

 Numaralanmış cümlelerde altı çizili sözcükle-
rin hangi anlamda kullanıldığı işaretlenmiştir.

 Buna göre hangi cümleyle ilgili işaretleme 
hatalıdır?

A) I B) II C) III D) IV


